
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-11-04 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2012-07-05, i. k. 2012-01615 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PREKYBOS VIEŠOSIOSE VIETOSE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2012 m. liepos 5 d. Nr. T-139 

Švenčionys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 

1985, Nr. 1-1; 2010, Nr. 157-7968) 5 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 36 punktu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 11 d. nutarimu Nr. 697 „Dėl Mažmeninės prekybos 

taisyklių patvirtinimo” (Žin., 2001, Nr. 51-1778; 2010, Nr. 21-993; 2011, Nr. 33-1545, Nr. 154-

7282) patvirtintomis Mažmeninės prekybos taisyklėmis, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2009 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 3D-357 „Dėl prekybos savos gamybos žemės ūkio ir maisto 

produktais viešosiose vietose rekomendacijų aprašo” (Žin., 2009, Nr. 61-2443; Nr. 112-4799), 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. A1-

45 „Dėl pramoginių įrenginių naudojimo ir priežiūros taisyklių patvirtinimo” (Žin., 2012, Nr. 17-

788) patvirtintų Pramoginių įrenginių naudojimo ir priežiūros taisyklių 9 punktu, Švenčionių rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Prekybos viešosiose vietose taisykles (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2001 m. gruodžio 20 

d. sprendimą Nr. 105 „Dėl Prekybos turgavietėse (prekyvietėse) ir viešosiose vietose taisyklių 

patvirtinimo”. 

3. Pavesti rajono savivaldybės administracijai oficialiu pranešimu informuoti vietinėje 

spaudoje apie šį priimtą sprendimą ir paskelbti šio sprendimo ir jo priedo tekstus rajono 

savivaldybės interneto tinklalapyje: www.svencionys.lt. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Vytautas Vigelis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9ADB10F259E9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5810831B52F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BBDC55B8E2E7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B3DFC0D8AFF5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.79D95FE3C487
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.79D95FE3C487
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A1F4C4C2A3B9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.54C2BBF37858
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3D9BFA340F20
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3D9BFA340F20


2 

 

 

PATVIRTINTA 

Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos 2012 m. liepos 5 d. 

sprendimu Nr. T-139 

 

PREKYBOS VIEŠOSIOSE VIETOSE TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prekybos viešosiose vietose taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu, Mažmeninės prekybos taisyklėmis ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro patvirtintu Prekybos savos gamybos žemės ūkio ir 

maisto produktais viešosiose vietose rekomendacijų aprašu. 

2. Taisyklės nustato bendruosius mažmeninės prekybos ir paslaugų teikimo Švenčionių 

rajono savivaldybės viešosiose vietose reikalavimus, šių Taisyklių laikymosi kontrolę ir asmenų, 

prekiaujančių viešosiose vietose, atsakomybę. 

3. Šių Taisyklių privalo laikytis visi juridiniai asmenys, kitos organizacijos, juridinių 

asmenų ar kitų organizacijų filialai ir fiziniai asmenys (toliau – asmenys), taip pat fiziniai asmenys, 

turintys teisę prekiauti be verslo liudijimo viešosiose vietose, kuriose vykdoma prekyba, teikiamos 

paslaugos. 

4. Šiose Taisyklėse naudojamos sąvokos: 

Prekyba – ūkinė-komercinė veikla, susijusi su prekių gamyba, pirkimu ir pardavimu, 

paslaugos teikimu ir vartojimu viešosiose vietose. 

Išvežiojamoji prekyba – mažmeninė prekyba, kai prekės gyventojams išvežiojamos 

autotransporto priemonėmis (autopriekabomis, autoparduotuvėmis, dviračiais, vežimėliais); 

išnešiojamoji prekyba – mažmeninė prekyba, kai prekės gyventojams išnešiojamos krepšiuose, 

krepšiuose-šaldikliuose. 

Individuali veikla – savarankiška veikla, kuria versdamasis fizinis asmuo siekia gauti 

pajamų ar kitokios ekonominės naudos per tęstinį laikotarpį. 

Pardavėjas – asmuo, teisės aktų nustatyta tvarka turintis teisę prekiauti viešosiose vietose. 

Paslaugų teikėjas – asmuo, teisės aktų nustatyta tvarka turintis teisę teikti paslaugas 

viešosiose vietose. 

Vartotojas – asmuo, kuris išreiškia norą pirkti, perka ir vartoja prekę, naudoja paslaugas 

savo asmeniniams, šeimos ar namų ūkio poreikiams tenkinti. 

Viešoji vieta – Švenčionių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje esanti 

savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise priklausanti ar patikėjimo teise valdoma teritorija 



3 

 

 

(gatvės, aikštės, skverai, parkai, pėsčiųjų takai, paplūdimiai bei jų prieigos ir kitos žmonių 

susibūrimo vietos) ir visuomenei prieinamas nuosavybės teise ar nuomos (panaudos) sutarties 

pagrindu valdomas (naudojamas) žemės sklypas, kuriuose teikiamos paslaugos, taip pat vykdoma 

prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų, paviljonų, prekybai pritaikytų automobilių ar 

priekabų, lauko kavinių. 

Vietinė rinkliava – Švenčionių rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) sprendimu 

nustatyta privaloma įmoka, galiojanti jos teritorijoje. 

Laikinas statinys – nesudėtingas statinys, kurį leista pastatyti ir naudoti ribotą terminą. 

Laikinas statinys ir teisės į jį Nekilnojamojo turto registre neregistruojami. 

Kioskas – smulkios prekybos reikmėms skirtas nedidelis lengvų konstrukcijų pastatas, kurio 

užimamas žemės plotas yra ne didesnis kaip 15 kv. m.
 
 

Laikini prekybos įrenginiai – tai sukomplektuota ir lauke pastatyta įranga, skirta prekybai 

(vežimėliai, prekystaliai, stendai ir kt.), kurią leista pastatyti ir naudoti ribotą terminą. 

Laikini įrenginiai paslaugai teikti – tai sukomplektuota ir lauke pastatyta arba judanti tam 

tikru nustatytu maršrutu įranga ar priemonė, skirta paslaugai teikti (karietos, bevariklės transporto 

priemonės, pramoginės transporto priemonės, dviračiai, elektromobiliai, vaikiški elektromobiliai, 

velomobiliai, kartai, bagiai, mobilieji batutai, pripučiami batutai, vandens dviračiai, valtys ir kt.), 

kurią leista pastatyti ir naudoti ribotą terminą. 

Pramoginis įrenginys (registruojamas potencialiai pavojingų įrenginių valstybės 

registre) – mechaninis įrenginys, skirtas viešai naudoti asmenims linksminti jais pramogaujant, kai 

keičiama jų padėtis erdvėje, arba skirtas asmenims apžiūrėti vietovę iš skirtingo aukščio (apžvalgos 

ratas) (toliau – atrakcionai). 

Leidimas prekiauti (teikti paslaugas) viešosiose vietose – Tarybos sprendimu nustatyta 

tvarka išduotas dokumentas, suteikiantis teisę pardavėjams prekiauti ar paslaugų teikėjams teikti 

paslaugas viešosiose vietose.  

Lauko kavinė – poilsio ir turizmo sezono metu lauke įrengtas laikinas nesudėtingų lengvų 

konstrukcijų statinys be pamatų arba sukomplektuota įranga (staliukai, kėdės, skėčiai, tvorelės, 

pakylos ir kt), kuri skirta teikti viešojo maitinimo paslaugoms, o pasibaigus poilsio ir turizmo 

sezonui yra išmontuojama. 

Paviljonas – įvairios paskirties lengvų konstrukcijų pastatas, kurio dalis ar visos sienos 

įstiklintos ir kuris yra atskiras statinys ar priestatas prie kito pastato, tačiau turintis atskirą įėjimą bei 

atskirą stogą. 

Ekologiški žemės ūkio ir maisto produktai – žemės ūkio ir maisto produktai, pagaminti 

ekologinę gamybą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka. 



4 

 

 

Gyvūniniai maisto produktai – iš gyvūnų gauti ir (ar) pagaminti maisto produktai: mėsa ir 

valgomieji jos subproduktai, paukštiena ir iš jų pagaminti gaminiai, pienas ir jų gaminiai, naminių 

paukščių kiaušiniai, natūralus medus. 

Negyvūniniai maisto produktai – iš augalų ir (ar) jų dalių gauti produktai, naudojami 

maistui: augalai ir jų dalys, javai, valgomosios daržovės, valgomieji vaisiai, uogos, grybai ir iš jų 

pagaminti gaminiai. 

Prekiautojas savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktais (toliau- prekiautojas) - 

fizinis ar juridinis asmuo, prekiaujantis savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktais viešoje 

vietoje. 

Savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktai (toliau – produktai) – savo ūkyje 

išauginti, apdoroti, pagaminti ar perdirbti augalininkystės, gyvulininkystės, paukštininkystės, 

žvėrininkystės, bitininkystės ir žuvininkystės produktai, taip pat savo ūkyje išauginti ekologiški, 

išskirtinės kokybės ir tautinio paveldo žemės ūkio ir maisto produktai bei natūraliai užaugusios ar 

užaugintos miško uogos, arbatžolės, prieskoniai, vaistažolės, grybai, skirti žmonių mitybai ir (ar) 

paruošti žmonėms vartoti. 

Tautinio paveldo žemės ūkio ir maisto produktai (toliau – tautinio paveldo produktai) 

– nustatyta tvarka sertifikuojami tradiciniai žemės ūkio ir maisto produktai, pasižymintys istoriškai 

Lietuvoje ar jos atskirame etnografiniame regione susiklosčiusia forma, sudėtimi ar kitais 

kokybiniais ypatumais. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

5. Asmenys, įsigiję leidimus Švenčionių rajono seniūnijose, turi teisę prekiauti ar teikti 

paslaugas Tarybos nustatytose viešosiose vietose (nuosavybės teise ar nuomos (panaudos) sutarties 

pagrindu valdomuose (naudojamuose) žemės sklypuose), kuriose teikiama atrakcionų paslauga, 

kitais atvejais su atitinkamos seniūnijos seniūnu suderintose viešosiose vietose. 

6. Viešosiose vietose prekiauti ar teikti paslaugas be leidimo draudžiama. 

 

II. PREKIŲ PARDAVIMO (PASLAUGŲ TEIKIMO) REGLAMENTAVIMAS 

 

7. Pardavėjui ar paslaugos teikėjui draudžiama: 

7.1. parduoti prekes, kurių mažmeninė prekyba uždrausta Lietuvos Respublikos įstatymais ir 

kitais teisės aktais; 

7.2. parduoti prekes be jų įsigijimą patvirtinančių dokumentų; 

7.3. parduoti prekes be jų atitikties privalomiesiems reikalavimams dokumentų, jeigu teisės 

aktuose nustatyta, kad tokie dokumentai privalomi; 

7.4. parduoti prekes, kurios nepaženklintos teisės aktų nustatyta tvarka; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c


5 

 

 

7.5. parduoti prekes, kurių tinkamumo naudoti terminas pasibaigęs; 

7.6. parduoti prekes, kurios apdorotos siekiant pratęsti jų tinkamumo naudoti terminą; 

7.7. prekiauti žuvimi ir žuvies gaminiais iš (nuo) laikinųjų prekybos įrenginių; 

7.8. teikiant paslaugas ar vykdant prekybą viešosiose vietose draudžiama leisti muziką, groti 

muzikiniais instrumentais, skleisti garsinę informaciją ar reklamą, išskyrus renginius, kuriems yra 

išduotas pažymėjimas, leidžiantis naudoti minėtas garso priemones; prekybos garso įrašais vietose 

draudžiama muzikos įrašus klausyti per akustines kolonėles. Jų pardavimo vietoje turi būti įrengtos 

ausinės įrašams klausyti; 

7.9.verstis licencijuojama mažmenine prekyba, neįsigijus šios veiklos licencijų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

8. Parduodamos prekės ir teikiamos paslaugos turi atitikti Lietuvos Respublikos 

įstatymuose, techniniuose reglamentuose ir kituose teisės aktuose nustatytus saugos reikalavimus. 

 

III. REIKALAVIMAI PREKYBOS ĮRANGAI IR PREKYBOS VIETAI 

 

9. Laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų, paviljonų, prekybai įrengtų specializuotų transporto 

priemonių, lauko kavinių projektai turi būti parengti ir patvirtinti (suderinti) teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

10. Laikinieji prekybos įrenginiai, kioskai, paviljonai, prekybai įrengtos specializuotos 

transporto priemonės, lauko kavinės, išskyrus prekybą renginių metu, įrengiami prekybos (paslaugų 

teikimo) vietos plane (schemoje) nurodytoje vietoje ir pagal patvirtintą suderintą projektą. 

10
1
.  Vienai prekybos (paslaugų teikimo) vietai skiriama: 

10
1
.1. iš (nuo) laikinųjų prekybos įrenginių – iki 6 kv. m ploto; 

10
1
.2. iš kioskų, paviljonų, prekybai pritaikytų automobilių, automobilių priekabų ir 

sunkvežimių – iki 9 kv. m ploto; 

10
1
.3. lauko kavinėse, kurios gali būti prie esamos maitinimo įmonės stacionaraus pastato 

arba specialiai įrengtose vietose, skirtas plotas nustatomas lauko kavinės plane (schemoje); 

10
1
.4. švenčių, įvairių renginių, parodų, mugių, masinių renginių metu vienai vietai skiriama 

iki 6 kv. m ploto.  

Papildyta punktu: 

Nr. T-186, 2018-09-27, paskelbta TAR 2018-10-30, i. k. 2018-17250 

 

11. Prekybos įranga (stalas, skėtis) turi būti nedidelė, mobili, lengvai montuojamų 

konstrukcijų, atitinkanti lauko prekybos funkcinius reikalavimus. Prekybos įranga turi užimti iki 4 

kv. m plotą. 

12. Laikinieji prekybos įrenginiai, kioskai, paviljonai, prekybai įrengtos specializuotos 

transporto priemonės, lauko kavinės turi būti švarūs, tvarkingi ir estetiški. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9fba6bf0db8811e89a31865acf012092


6 

 

 

13. Prekybos vieta negali kliudyti transporto ir pėsčiųjų eismui bei užstoti eismo 

reguliavimo techninių priemonių ir matomumo prie sankryžų ir perėjų. 

14. Prekybos vietoje privalo būti šiukšlių dėžė. Kai prekiaujama iš kiosko, paviljone, turi 

būti sudaroma sutartis su atliekas tvarkančia įmone. 

15. Reklama ant laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų, paviljonų, lauko kavinių ar prekybai 

įrengtų specializuotų transporto priemonių įrengiama vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos patvirtintomis Išorinės reklamos įrengimo taisyklėmis. 

16. Draudžiama prekiauti nuo dėžių, turėklų, atramų, grindinio, žemės ir tam nepritaikytos 

įrangos. 

17. Prekybos vietoje naudojama įranga turi būti visiškai sukomplektuota, švari, tvarkinga, 

nesurūdijusi, nesulankstyta, nudažyta projekte numatytomis spalvomis. 

18. Prekės turi būti laikomos tik prekybos įrangoje. 

19. Prekybos vietoje privalo būti nurodyta: juridinio asmens pavadinimas arba fizinio 

asmens vardas, pavardė ir individualios veiklos vykdymo pažymos arba verslo liudijimo numeris. 

Fiziniai asmenys, kuriems verslo liudijimas ar individualios veiklos vykdymo pažyma nėra 

privalomi, nurodo savo vardą ir pavardę. Šie duomenys nurodomi pardavėjo pasirinktu būdu, tačiau 

jie turi būti pirkėjų matomi. 

20. Svarsčiai, svarstyklės ir kiti matavimo prietaisai, naudojami prekių masei, tūriui, ilgiui 

nustatyti, turi būti su galiojančiu patikros žymeniu ir tikti atitinkamų prekių prekybai pagal savo 

matavimo ribas ir tikslumą. Matavimo prietaisai tikrinami Valstybinės metrologijos tarnybos 

nustatyta tvarka. 

 

IV. PARDAVĖJO AR PASLAUGŲ TEIKĖJO PAREIGOS 

 

21. Pardavėjas ar paslaugų teikėjas privalo laikytis: 

21.1. leidime nurodytų apribojimų; 

21.2. Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių mažmeninę prekybą, daiktų 

grąžinimą ir keitimą, higieną, darbo saugą, pramoginių įrenginių naudojimą ir priežiūrą, 

reikalavimų; 

21.3. su Teritorijų planavimo ir architektūros skyriumi suderinto laikino statinio ir laikinų 

prekybos ar paslaugų teikimo įrenginių, atrakcionų įrengimo projektų reikalavimų; 

21.4. Tarybos patvirtintų Išorinės reklamos įrengimo taisyklių. 

22. Pardavėjas ar paslaugų teikėjas savo darbo vietoje privalo turėti (atsižvelgiant į norminių 

teisės aktų reglamentavimą): 

22.1. leidimo prekiauti ar teikti paslaugas originalą; 



7 

 

 

22.2. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

22.3. individualios veiklos užregistravimo dokumentą (tik fiziniams asmenims) ar verslo 

liudijimą; 

22.4. identifikavimo kortelę arba darbuotojo darbo pažymėjimą; 

22.5. prekių įsigijimą ir prekių kokybę patvirtinančius dokumentus; 

22.6. maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą (vykdantiems maisto tvarkymą); 

22.7. prekiaujant maisto prekėmis ar žaislais – asmens medicininę knygelę (sveikatos pasą). 

23. Pardavėjas privalo: 

23.1. dėvėti tvarkingą ir švarią aprangą; 

23.2. parduoti prekes pirkėjui ir teisės aktų nustatyta tvarka išduoti pirkėjui, atsiskaičiusiam 

už jas, prekių pirkimą – pardavimą (pinigų sumokėjimą) patvirtinantį dokumentą; 

23.3. garantuoti, kad būtų parduodamos tik saugios, tinkamos kokybės prekės; 

23.4. prekes, kurioms nustatytas tinkamumo naudoti terminas, parduoti tokiu laiku, kad 

pirkėjas turėtų realią galimybę panaudoti šias prekes iki jų tinkamumo naudoti termino pabaigos; 

23.5. sudaryti sąlygas pirkėjui prekybos vietoje apžiūrėti prekę ar ją pasimatuoti, patikrinti, 

kaip ji veikia, jeigu tai įmanoma atsižvelgiant į prekės pobūdį; 

23.6. suteikti valstybine kalba pirkėjui būtiną, teisingą ir visapusišką informaciją apie 

parduodamas prekes; 

23.7. užtikrinti tvarką ir švarą prekybos metu ir pasibaigus darbo dienai sutvarkyti teritoriją, 

10 metrų spinduliu apie kioską, paviljoną, prekybai įrengtą specializuotą transporto priemonę, 

transporto priemones ar jų priekabas, lauko kavines (jeigu arčiau nėra pastatų), laikinuosius 

prekybos įrenginius, paslaugų teikimo vietą. 

24. Maisto prekėmis ir žaislais prekiaujantys įmonių darbuotojai ir šiomis prekėmis 

prekiaujantys individualia veikla besiverčiantys fiziniai asmenys privalo tikrintis sveikatą, kaip 

nustatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarime Nr. 544 „Dėl Darbų ir 

veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto pasitikrinusiems ir vėliau 

periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamomis ligomis, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos 

tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 1999, Nr. 41-1294; 2002, Nr. 73-3127; 2010, Nr. 77-3959). 

25. Ne vėliau kaip paskutinę leidimo galiojimą dieną, o teikiant atrakcionų paslaugą, ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų (pasibaigus leidimo galiojimo laikotarpiui) arba leidimą panaikinus 

(ne vėliau kaip per 10 darbo dienų), savo lėšomis išvežti (nukelti) nesudėtingus laikinus statinius, 

laikinus prekybos ar paslaugų teikimo įrenginius, atrakcionus ir sutvarkyti aplinką (viešoji vieta turi 

būti tvarkinga, estetiškai nepakitusi, dirvožemis (danga) nepažeista). Neįvykdžius minėto 

reikalavimo, nesudėtingų laikinų statinių, laikinų prekybos ar paslaugų teikimo įrenginių, 

atrakcionų, išvežimą (nukėlimą) ir saugojimą organizuoja Švenčionių rajono savivaldybės 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A8A7A3BBCDC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FD0B753173BC


8 

 

 

administracija (toliau – Savivaldybės administracija), o Savivaldybės administracijos patirtas 

išlaidas apmoka asmuo, kuriam buvo išduotas leidimas, neatsižvelgiant į tai, kam statinys ar įranga 

nuosavybės teise priklauso. 

26. Pardavėjai ar paslaugų teikėjai privalo įrengti darbo vietą savo lėšomis. 

27. Prekyba (paslaugų teikimas) renginių metu leidžiama tik renginių organizatoriams 

sutikus ir jų nurodytose vietose. 

 

V SKYRIUS 

LEIDIMŲ PREKIAUTI (TEIKTI PASLAUGAS) VIEŠOSIOSE VIETOSE (ARBA 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE RENGINIŲ METU) IŠDAVIMO IR PANAIKINIMO 

TVARKA   

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. T-137, 2019-06-17, paskelbta TAR 2019-06-27, i. k. 2019-10309 

28. Leidimas prekiauti (teikti paslaugas) Švenčionių rajono viešosiose vietose (arba 

savivaldybės teritorijoje renginių metu) (toliau – leidimas) – dokumentas, suteikiantis asmeniui 

teisę verstis mažmenine prekyba ar teikti paslaugas konkrečioje Švenčionių rajono savivaldybės 

teritorijos viešojoje vietoje.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-137, 2019-06-17, paskelbta TAR 2019-06-27, i. k. 2019-10309 

 

29. Leidimai išduodami juridiniams ir fiziniams asmenims, įstatymų nustatyta tvarka 

įregistravusiems savo veiklą, ir fiziniams asmenims, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka leidžiama 

prekiauti (teikti paslaugas) be verslo liudijimo ar individualios veiklos vykdymo pažymos. Leidimai 

neišduodami prekiaujantiems ar teikiantiems paslaugas nuosavybės teise priklausančiose ar 

nuomojamose teritorijose, Savivaldybės prekyvietėse (turgavietėse). 

30. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnai ar jų įgalioti pavaldūs valstybės 

tarnautojai (toliau – seniūnai), vadovaudamiesi šiomis Taisyklėmis, Tarybos patvirtintais Vietinės 

rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose 

vietose išdavimą nuostatais, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 15 d. 

įsakymu Nr. 3D-357 „Dėl Prekybos savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktais viešosiose 

vietose rekomendacijų aprašo“, išduoda Leidimą prekiauti (teikti paslaugas) viešosiose vietose 

(arba savivaldybės teritorijoje renginių metu) (1 priedas).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-186, 2018-09-27, paskelbta TAR 2018-10-30, i. k. 2018-17250 

Nr. T-137, 2019-06-17, paskelbta TAR 2019-06-27, i. k. 2019-10309 

 

31. Seniūnas, išduodamas leidimą prekiauti (teikti paslaugas), nustato prekybos (paslaugų 

teikimo) vietą ir plotą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42898ff098a811e9ae2e9d61b1f977b3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42898ff098a811e9ae2e9d61b1f977b3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9fba6bf0db8811e89a31865acf012092
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42898ff098a811e9ae2e9d61b1f977b3


9 

 

 

31
1
. Asmenims, deklaravusiems savo gyvenamąją vietą Švenčionių rajono savivaldybės 

teritorijoje, išduodamas leidimas prekiauti ar teikti paslaugas visose Švenčionių rajono savivaldybės 

teritorijoje viešosiose vietose, kuriose leidžiama prekiauti ar teikti paslaugas, nenurodant konkrečios 

seniūnijos.  

Papildyta punktu: 

Nr. T-188, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-11-03, i. k. 2020-22811 

 

32. Už leidimų išdavimą imama Tarybos sprendimu nustatyta vietinė rinkliava. 

33. Leidimas išduodamas laikotarpiui nuo vienos dienos iki vienerių metų. 

34. Asmenys, norintys įsigyti leidimą prekiauti (teikti paslaugas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių (priskiriama ir prekių ekspozicija šalia stacionaraus prekybos pastato), leidimą prekiauti iš 

įrengtų specializuotų transporto priemonių, transporto priemonių ar jų priekabų, leidimą prekiauti iš 

kioskų (paviljonų) ar lauko kavinėse arba teikti nuomos, nesudėtingų atrakcionų ir kitas paslaugas, 

seniūnui pateikia šiuos dokumentus: 

34.1. prašymą (3 priedas), kuriame nurodoma: juridinio asmens – pavadinimas, buveinė, 

kodas, atsakingo asmens vardas ir pavardė, telefonas, fizinio asmens – vardas, pavardė, adresas, 

asmens kodas, telefonas, verslo liudijimo arba individualios veiklos vykdymo pažymos numeris; 

prekybos (paslaugų teikimo) vieta; įranga; plotas (kv. m); prekių (paslaugų) asortimentas (rūšis); 

darbo laikas; prekybos (paslaugų teikimo) laikas; 

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-186, 2018-09-27, paskelbta TAR 2018-10-30, i. k. 2018-17250 

 

34.2. įmonės registracijos pažymėjimo, individualios veiklos vykdymo pažymos arba 

atitinkamos veiklos verslo liudijimo kopiją. Jei prekiaujama savo gamybos žemės ūkio ir maisto 

produktais – ūkininko ūkio pažymėjimą arba dokumento, patvirtinančio žemės valdymą ar 

naudojimą, kopiją ir galiojančio techninės apžiūros talono kopiją, jei veikla vykdoma iš transporto 

priemonės; 

34.3. asmens paso arba kito asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją ( jei prašymą 

pateikia fizinis asmuo); 

34.4. maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo kopiją, jeigu prekiauti arba teikti 

paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka jis yra privalomas; 

34.5. vietinės rinkliavos sumokėjimą patvirtinančio dokumento originalą ir (ar) jo kopiją, 

kuriame nurodyta seniūnija ir prekybos (paslaugų teikimo) vieta; 

34.6. prekybos (paslaugų teikimo) vietos plano (schemos) ir laikinųjų prekybos (paslaugų 

teikimo) įrenginių projektą arba sukomplektuotos prekybos vietos nuotrauką. Projekto ir nuotraukos 

pateikti nereikia: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d401f6701d3611ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9fba6bf0db8811e89a31865acf012092


10 

 

 

34.6.1. kai prekiaujama malkomis, eglutėmis ir jų šakomis prieš Kalėdas ir Naujuosius 

metus, taip pat žemės sklypų savininkams (nuomininkams), ūkininkams, sodininkų bendrijų 

nariams savo sklypuose užaugintais vaisiais ir daržovėmis; 

34.6.2. jei išduodamas leidimas galioja ne ilgiau kaip 1 dieną (ne daugiau kaip 3 dienas per 

mėnesį); 

34.6.3. einamųjų metų spalio 1 d. – lapkričio 2 d. prekiauti prie kapinių; 

34.7. kiosko (paviljono) ar lauko kavinės vietos plano (schemos) ir kiosko (paviljono) ar 

lauko kavinės projektą (jei prekiaujama iš kioskų (paviljonų) ar lauko kavinėse). 

35. Asmenys, organizuojantys nesudėtingų atrakcionų veiklą (elektromobilių, batutų ir kitų 

atrakcionų-žaislų ir cirko vaidinimus), papildomai pateikia: veiklos aprašymą, įrenginių pavadinimą 

ir jų naudojimo instrukcijas ir įrenginių nuosavybės dokumentų arba sutarties su atrakcionų 

savininkais nuorašus. 

36. Asmenys, teikiantys paslaugas pramoginiais įrenginiais (registruojamais potencialiai 

pavojingų įrenginių valstybės registre) viešosiose vietose, seniūnijai papildomai pateikia: 

36.1. su Teritorijų planavimo ir architektūros skyriumi suderintą atrakcionų įrengimo 

projektą, kurį sudaro: aiškinamasis raštas, atrakcionų ir kitų įrenginių išdėstymo planas 

topografiniame plane su pažymėtomis jų išdėstymo vietomis, įrenginių vaizdai (brėžiniai) su 

išmatavimais, vizualizacija, komercinės žemės sklypo planas, sklypo savininko (bendraturčių) ar 

teisėto jo naudotojo (naudotojų) sutikimas. 

36.2. potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registro pažymą; 

36.3. atrakcionams valdyti savininko paskirto operatoriaus pareiginę instrukciją, kurioje 

numatytos jo funkcijos, pareigos, atsakomybė; 

36.4. įgaliotos įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaigos išvadą (išduotą ne anksčiau kaip 

prieš 1 mėn.), kad atrakcionų įrenginiai yra tinkami saugiai naudoti visam leidimo galiojimo 

laikotarpiui, jeigu eksploatavimo trukmė neviršija vienerių metų sezono. Ilgesnės eksploatavimo 

trukmės atveju nauja išvada seniūnijai pateikiama likus ne mažiau kaip 5 darbo dienoms iki 

galiojančios išvados galiojimo termino pabaigos ir atrakcionų eksploatavimo sezono pradžios (kai 

atrakcionai eksploatuojami tik sezono metu); 

36.5. įsigaliojusį Veiklos civilinės atsakomybės draudimo polisą, galiojantį ilgiau negu 

leidimas (draudimo polisas turi galioti visą atrakcionų įrenginių buvimo viešojoje vietoje laiką, 

nesvarbu, kokia atrakcionų veikimo (eksploatacijos) sezono kalendoriniais metais trukmė); 

36.6. įsigaliojusią leidimo reikalavimų vykdymo garantiją, išduotą Lietuvoje veikiančios 

kredito įstaigos, kuri lygi 869 Eur ir galioja 30 dienų ilgiau negu leidimas. Leidimo turėtojui, 

pažeidus bet kurį leidimo reikalavimą, savivaldybės administracija įgauna teisę pasinaudoti leidimo 

reikalavimų vykdymo garantija. 



11 

 

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-210, 2014-11-17, paskelbta TAR 2014-11-19, i. k. 2014-17160 

 

36.7. sutartį su elektros energijos tiekėju, sudarytą teisės aktų nustatyta tvarka; 

36.8. su atliekų tvarkymo įmone sudarytą sutartį dėl atliekų išvežimo. 

37. Seniūnija kartu su Teritorijų planavimo ir architektūros skyriumi nustato prekybos 

(paslaugų teikimo) vietą ir plotą, derina prekybos įrangos išdėstymą, estetinį vaizdą, kontroliuoja, 

kad prekybos įranga atitiktų projektą. 

38. Seniūnija asmeniui leidimus prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose (arba 

savivaldybės teritorijoje renginių metu) išduoda per 1 darbo dieną nuo visų reikalingų dokumentų 

leidimui gauti pateikimo dienos.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-137, 2019-06-17, paskelbta TAR 2019-06-27, i. k. 2019-10309 

 

39. Leidimas užregistruojamas Leidimų prekiauti (teikti paslaugas) viešosiose vietose 

išdavimo registracijos žurnale (2 priedas). Asmuo gaudamas leidimą pasirašo, kad įsipareigoja 

laikytis Prekybos viešosiose vietose taisyklių reikalavimų. 

40. Pardavėjas ar paslaugų teikėjas, pametęs ar kitaip praradęs leidimą, privalo raštu ar 

elektroninėmis priemonėmis seniūnijai  pateikti motyvuotą prašymą (laisva forma) dėl leidimo 

dublikato išdavimo. Seniūnija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo leidimo dublikatui 

išduoti gavimo, išduoda leidimo dublikatą su žyma „Dublikatas“ ir seniūno parašu. Už dublikato 

išdavimą vietinė rinkliava nemokama. 

41. Leidimo turėtojas negali savo vardu įgalioti kitų asmenų verstis leidime nurodyta veikla 

(išskyrus verslo liudijime įrašytą fizinį asmenį, kaip tai nustatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. lapkričio 19 d. nutarime Nr. 1797 „Dėl verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių“ 

(Žin., 2002, Nr. 112-4992; 2005, Nr. 138-4971; 2011, Nr. 133-6316) ar pagal sutartį perduoti jiems 

šios teisės. 

42. Prekybos ar paslaugų teikimo vietoje informacija apie šioje vietoje dirbantį asmenį turi 

būti vieša.  

43. Leidimas neišduodamas: 

43.1. jeigu asmuo pagal Savivaldybės administracijos ir kitų jos įstaigų parengtus skolininkų 

sąrašus skolingas Savivaldybei, jos institucijoms, įsteigtoms biudžetinėms įstaigoms ir fondams; 

43.2. jeigu pateikti ne visi dokumentai arba jie netinkamai įforminti; 

43.3. asmenims, kuriems buvo panaikintas leidimo galiojimas šių taisyklių 44.1, 44.2, 44.3 

punktuose nurodytais atvejais toje pačioje prekybos ar paslaugų teikimo viešojoje vietoje (leidimas 

neišduodamas 1 metus nuo jo galiojimo panaikinimo dienos); 

43.4. asmenims, jaunesniems kaip 18 metų. 

44. Leidimas panaikinamas savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu kai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e7ce8b206f2a11e484b9c12b550436a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42898ff098a811e9ae2e9d61b1f977b3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D6424EE2BEB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EA47870EE8C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1B97E3AB21B4


12 

 

 

44.1. nustatoma, kad šių Taisyklių 34, 35, ir 36 punktuose nurodytuose dokumentuose 

pateikti klaidingi duomenys; 

44.2. leidimo turėtojas (fizinis asmuo ar juridinio asmens darbuotojas, savininkas ar 

vadovas) du kartus toje pačioje prekybos ar paslaugų teikimo viešojoje vietoje per leidimo 

galiojimo laikotarpį pažeidė šių Taisyklių reikalavimus ir jam paskirtos administracinės nuobaudos 

už šių Taisyklių pažeidimus; 

44.3. nustatyta, kad leidimo turėtojas (fizinis asmuo ar juridinio asmens darbuotojas, 

savininkas ar vadovas) du kartus toje pačioje prekybos ar paslaugų teikimo viešojoje vietoje per 

leidimo galiojimo laikotarpį nesilaikė leidime nurodytų apribojimų, t. y. darbo vietos faktiškai 

užimamas plotas ar laikinų įrenginių paslaugai teikti skaičius buvo didesnis už nurodytą leidime; 

44.4. leidimo turėtojas raštu ar elektroninėmis priemonėmis seniūnijai pateikia prašymą dėl 

leidimo panaikinimo, nes dėl priimtų įstatymų ar kitų teisės aktų pasikeitimo nebegali pasinaudoti 

išduoto leidimo prekiauti ar teikti paslaugas suteiktomis teisėmis; 

44.5. asmuo, teikiantis atrakcionų paslaugą nevykdo šių Taisyklių 21.2.-21.4. punktuose 

numatytų reikalavimų, apie tai raštu įspėjus jį ne vėliau kaip prieš 5 kalendorines dienas; 

44.6. nustatoma (paaiškėja), kad atrakcionai įrengti nesilaikant Lietuvos Respublikos teisės 

aktų reikalavimų; 

44.7. nustatoma (paaiškėja), kad asmuo, teikiantis atrakcionų paslaugą, nustatyta tvarka 

neužtikrina priešgaisrinės saugos ir/ar lankytojų gyvybės ir sveikatos apsaugos; 

44.8. nustatoma (paaiškėja), kad atrakcionai įrengti nesilaikant leidime nurodyto užimamo 

ploto. 

45. Sprendimas neišduoti arba panaikinti leidimą gali būti ginčijamas Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VI. PAPILDOMI REIKALAVIMAI PREKYBAI MAISTO PRODUKTAIS 
 

46. Prekiautojai savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktais prekybos vietoje privalo 

turėti: 

46.1. Seniūnijos išduotą leidimą prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės tarybos 

nustatytose viešosiose vietose; 

46.2. asmens medicininę knygelę (sveikatos pasą) (F 048/a), ir vieną iš šių dokumentų: 

46.2.1. įmonės, gaminančios maisto produktus, – įmonės registravimo dokumento kopiją ir 

maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą, išduotą Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos; 

46.2.2. ūkininkai – ūkininko ūkio pažymėjimo kopiją arba žemės ūkio valdos registravimo 

pažymėjimo kopiją ir valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro pažymos 



13 

 

 

apie žemės ūkio valdoje vykdomas pagrindinę ir papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas 

kopiją, jeigu prekiauja savos gamybos žemės ūkio ar iš jų pagamintais maisto produktais; 

46.2.3. bitininkai, prekiaujantys savo gamybos medumi ir bitininkystės produktais, – bityno 

paso, išduoto teisės aktų nustatyta tvarka, kopiją arba pažymos apie bičių šeimų registravimą ūkinių 

gyvūnų registre kopiją, jeigu prekiauja savos gamybos medumi; 

46.2.4. ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų prekiautojai – prekybos–ekologinės 

gamybos ūkio sertifikato, išduoto teisės aktų nustatyta tvarka, kopiją; 

46.2.5. išskirtinės kokybės žemės ūkio ir maisto produktų prekiautojai – išskirtinės kokybės 

produkto sertifikato, išduoto teisės aktų nustatyta tvarka, kopiją; 

46.2.6. tautinio paveldo produktų prekiautojai – tautinio paveldo produkto sertifikato, 

išduoto teisės aktų nustatyta tvarka, kopiją. Tautinio paveldo produktai turi būti pažymėti tautinio 

paveldo ženklu (vaizdinis žymuo, rodantis, kad gaminys, produktas yra sertifikuotas tautinio 

paveldo produktas); 

46.2.7. savo asmeniniame ūkyje ar sodininkų bendrijos sklype išaugintų daržovių, vaisių, 

uogų ir gėlių prekiautojai – dokumentą, patvirtinantį žemės valdymą ar naudojimą, asmens 

tapatybės dokumento kopiją; 

46.2.8. prekiaujantieji žuvininkystės produktais – įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens 

patvirtintą įmonės registravimo pažymėjimo arba verslo liudijimo kopiją. 

47. Prekiaudami ar teikdami paslaugas švenčių, masinių renginių metu, prekiautojai privalo 

turėti leidimą prekiauti ar teikti paslaugas to renginio ar tos šventės metu, prekiaudami alkoholiniais 

gėrimais – nustatyta tvarka išduotą vienkartinę licenciją. 

Renginių ir švenčių organizatoriai (juridiniai ir fiziniai asmenys, kurių teritorijoje vykdomi 

su maisto tvarkymu susiję renginiai ir šventės) likus ne mažiau kaip 3 darbo dienoms iki šventės ar 

renginio pradžios Švenčionių valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai turi pateikti maisto 

tvarkymo vietų planą, dalyvaujančių šventėje ar renginyje maisto tvarkymo subjektų sąrašą, 

nurodydami veiklos rūšį. 

48. Prekiautojų, norinčių prekiauti gyvūniniais produktais, parduodami produktai turi būti 

pagaminti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtintuose gyvūninio maisto tvarkymo 

subjektuose, kuriems suteiktas veterinarinio patvirtinimo numeris. 

49. Pieno, žuvies, paukštienos, laukinių medžiojamų gyvūnų mėsa, kiaušiniai ir kiti maisto 

produktai turi atitikti tiekimo mažais kiekiais vietinei rinkai veterinarijos reikalavimus.  

50. Prekiautojai, kurie prekiauja arbatžolėmis ir (arba) prieskoniais, privalo užtikrinti, kad 

arbatžolės ir (arba) prieskoniai atitiktų mažais kiekiais surenkamų Lietuvos Respublikos rinkai 

tiekiamų arbatžolių ir (arba) prieskonių tvarkymo reikalavimus. 

51. Prekiautojai, kurie prekiauja šviežiais vaisiais, uogomis ir daržovėmis, turi: 



14 

 

 

51.1. tiekti šviežius vaisius, uogas ir daržoves tinkamos išvaizdos, be fiziologinių trūkumų, 

be mechaninių pažeidimų, be ligų ar puvinio požymių, švarius, be pašalinio kvapo, nesušalusius; 

51.2. pateikti informaciją galutiniam vartotojui apie parduodamų šviežių vaisių, uogų ir 

daržovių auginimo vietovę – nurodyti savo vardą, pavardę, pavadinimą žodžiu arba raštu (iškaboje). 

52. Prekiautojai, kurie prekiauja Lietuvos miškų gėrybėmis (uogomis, grybais), turi jas tiekti 

tik šviežias, švarias, tinkamos išvaizdos, be puvinio, gedimo požymių. Prekiaujantieji grybais negali 

prekiauti sumaišytais šviežiais arba sūdytais, raugintais ar džiovintais grybais.  

53. Prekiautojai, kurie prekiauja negyvūniniais maisto produktais (duonos, pyrago 

gaminiais, sultimis ir pan.), turi užtikrinti, kad negyvūniniai maisto produktai, tiekiami galutiniam 

vartotojui, yra pagaminti turint maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą, išduotą 

atitinkamos teritorinės Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pagal maisto tvarkymo subjektų 

patvirtinimo ir registravimo reikalavimus.  

Papildyta skyriumi: 

Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

VII. KONTROLĖ 

 

Skyriaus numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

54. Pardavėjų veiklą, jų parduodamų prekių saugą ir kokybę gali tikrinti teisės aktais tam 

įgalioti policijos pareigūnai, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Valstybinės ne maisto 

produktų inspekcijos prie Ūkio ministerijos, Valstybinės mokesčių inspekcijos, Švenčionių rajono 

savivaldybės administracijos darbuotojai, kitų institucijų darbuotojai teisės aktų nustatyta tvarka. 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

55. Pardavėjas kontrolę atliekančių įstaigų ar institucijų įgaliotiems darbuotojams,  

pateikusiems tai patvirtinančius dokumentus, privalo pateikti jų prašomus šių Taisyklių 22 punkte 

nurodytus dokumentus. 

Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

56. Pardavėjas, kontrolę atliekančių įstaigų ir institucijų įgaliotų darbuotojų supažindintas su 

tikrinimo rezultatais, privalo nustatytais terminais pašalinti nustatytus trūkumus ir apie tai 

informuoti kontrolę atliekančias įstaigas ir institucijas. 

Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

VIII. ATSAKOMYBĖ 

 

Skyriaus numeracijos pakeitimas: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c


15 

 

 

Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

57. Pardavėjas ar paslaugų teikėjas, pažeidęs šias Taisykles, atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka.  

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

58. Taryba pasilieka teisę asmenims, pažeidusiems šias taisykles, neteikti mokesčių 

lengvatų. 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 

 

________________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c


 

 

Prekybos viešosiose vietose taisyklių 

1 priedas 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

_________________________________ SENIŪNIJA 

(seniūnijos pavadinimas) 

 

LEIDIMAS Nr. 

PREKIAUTI (TEIKTI PASLAUGAS) VIEŠOSIOSE VIETOSE 

(ARBA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE RENGINIŲ METU) 

______________________ 

(data) 

 

Pardavėjas (Paslaugų teikėjas)                                                       __________________________  
(jei juridinis asmuo -  įmonės pavadinimas, 

jei fizinis asmuo – vardas, pavardė) 

Įmonės kodas __________________________________________________________________ 

Buveinė (adresas) _______________________________________________________________ 

Sutartis, suteikianti teisę prekiauti (teikti paslaugas), jei ji pasirašoma: __________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(sutarties pavadinimas, data ir Nr.) 

Prekybos (paslaugų teikimo) būdas ir prekių asortimentas   ______________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo data ir Nr. __________________________ 

Prekybos (paslaugų teikimo) vietos adresas ___________________________________________ 

Prekybos statinys ar įranga, plotas (kv. m) ____________________________________________ 

Pardavėjas (Paslaugų teikėjas) yra susipažinęs su Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

nustatytomis Prekybos viešosiose vietose taisyklėmis ir įsipareigoja jose nustatytų reikalavimų 

laikytis__________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

 

Leidimas galioja                        nuo 20    m. _______________mėn. ______d. 

iki  20    m. _______________mėn. ______d. 

Seniūnas (įgaliotas valstybės tarnautojas)        _________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

 

1. Leidimo galiojimas pratęstas    nuo 20    m. _______________mėn. ______d. 

iki  20    m. _______________mėn. ______d. 

Seniūnas (įgaliotas valstybės tarnautojas)        _________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

 

2. Leidimo galiojimas pratęstas    nuo 20    m. _______________mėn. ______d. 

iki  20    m. _______________mėn. ______d. 

Seniūnas (įgaliotas valstybės tarnautojas)        _________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

 

3. Leidimo galiojimas pratęstas    nuo 20    m. _______________mėn. ______d. 

iki  20    m. _______________mėn. ______d. 

Seniūnas (įgaliotas valstybės tarnautojas)        __________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

____________________________ 
Priedo pakeitimai: 



17 

 

 

Nr. T-137, 2019-06-17, paskelbta TAR 2019-06-27, i. k. 2019-10309 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42898ff098a811e9ae2e9d61b1f977b3


 

 

Prekybos viešosiose vietose taisyklių 

2 priedas 

 

LEIDIMŲ PREKIAUTI (TEIKTI PASLAUGAS)  VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMO REGISTRACIJOS ŽURNALAS 

 

Eil. 

Nr. 

Leidimo 

išdavimo 

(pratęsimo) 

data 

Leidimo 

(pratęsimo) 

galiojimo 

laikas 

Prekių 

asorti- 

mentas 

arba 

paslaugos 

rūšis 

Juridinio 

asmens 

pavadinimas ar 

fizinio asmens 

pavardė ir 

vardas 

Juridinio 

ar fizinio 

asmens 

adresas 

Prekybos 

vieta 

Prekybos 

statinys ar 

įranga ir 

jos plotas, 

(kv. m.) 

Sumo

kėta 

vietin

ė 

rinklia

va, 

Eur 

Mokėjimo 

kvito ar 

banko 

pavedimo 

data ir Nr. 

Atsakingo 

asmens vardas, 

pavardė ir 

parašas 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T-186, 2018-09-27, paskelbta TAR 2018-10-30, i. k. 2018-17250 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9fba6bf0db8811e89a31865acf012092


 

 

Prekybos viešosiose vietose taisyklių 

3 priedas 

 

__________________________________________________________________________ 

(Jei fizinis asmuo – vardas, pavardė, adresas, asmens kodas, telefonas, 

verslo liudijimo arba individualios veiklos vykdymo pažymos numeris) 

__________________________________________________________________________ 

(jei juridinis asmuo - pavadinimas, buveinė, kodas, atsakingo asmens vardas ir pavardė, telefonas)  

 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

 

_________________________ seniūnui 

(seniūnijos pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI LEIDIMĄ PREKIAUTI  (TEIKTI PASLAUGAS) 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

NUSTATYTOSE VIEŠOSIOSE VIETOSE 

(ARBA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE RENGINIŲ METU) 

 

20__ m. __________________ d. 

 

Prašau išduoti leidimą prekiauti, teikti paslaugas (reikalingą pabraukti) ________________ 

_______________________________________________________________________________ 

(nurodyti prekių (paslaugų) asortimentą (rūšis) 

_______________________________________________________________________________ 

 

viešojoje vietoje _________________________________________________________________ 

(nurodyti prekybos (paslaugų teikimo) vietą, įrangą, plotą (kv. m)  

 

Prekybos (paslaugų teikimo) laikas: 

nuo 20__ m. _______________ mėn. ___ d. 

iki 20__ m. _________________ mėn. ___ d. 

 

Darbo laikas: ___________________________________________________________________ 

(nurodyti darbo laiko pradžią ir pabaigą arba renginio metu, arba pridėti darbo grafiką) 

 

PRIDEDAMA: 1. _______________________________________________________________ 

(Jei prašymą pateikia juridinis asmuo – asmens įregistravimo pažymėjimo kopija, 

________________________________________________________________________________

______________ 

(jei prašymą pateikia  fizinis asmuo – 1) asmens paso arba kito asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento kopija ir 

2) verslo liudijimo arba individualios veiklos vykdymo pažymos kopija) 

2. ___________________________________________________________________________ 

(Jei prekiaujama savo gamybos žemės ūkio ir maisto produktais: 

1) ūkininko ūkio pažymėjimo kopija arba dokumento, patvirtinančio žemės valdymą ar naudojimą, 

kopija ir 

2) galiojančio techninės apžiūros talono kopija, jei veikla vykdoma iš transporto priemonės)  

3. ___________________________________________________________________________ 



2 

 

 

(jeigu prekiauti arba teikti paslaugas pagal teisės aktus yra privaloma – 

maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo kopija) 

4. _____________________________________________________________________________ 

(prekybos (paslaugų teikimo) vietos plano (schemos) ir 

laikinųjų prekybos (paslaugų teikimo) įrenginių projektas arba 

sukomplektuotos prekybos vietos nuotrauka. 

Pastaba: Projekto ir nuotraukos pateikti nereikia Taisyklių 34.6.1 – 34.6.3 nurodytais atvejais) 

5. ______________________________________________________________________________ 

(jei prekiaujama iš kioskų (paviljonų) ar lauko kavinėse – 

1) kiosko (paviljono) ar lauko kavinės vietos plano (schemos) ir 

2) kiosko (paviljono) ar lauko kavinės projektas) 

6. _____________________________________________________________________________ 

(jei organizuojama nesudėtingų atrakcionų veikla 

(elektromobilių, batutų ir kitų atrakcionų-žaislų ir cirko vaidinimai), 

papildomai pateikiama: 1) veiklos aprašymas, 

2) įrenginių pavadinimai ir jų naudojimo instrukcijos ir 

3) įrenginių nuosavybės dokumentų arba sutarties su atrakcionų savininkais nuorašai) 

7. 

________________________________________________________________________________ 

(jei teikiamos paslaugos pramoginiais įrenginiais 

(registruojamais potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registre) 

papildomai pateikiama: 1) suderintas atrakcionų įrengimo projektas su Taisyklių 36.1 punkte 

nurodytais jo priedais, 

2) potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registro pažyma, 

3) atrakcionams valdyti savininko paskirto operatoriaus pareiginę instrukcija, 

4) įgaliotos įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaigos išvadą (išduotą ne anksčiau kaip prieš 1 

mėn.), 

5) įsigaliojusį Veiklos civilinės atsakomybės draudimo polisą, galiojantį ilgiau negu leidimas 

(draudimo polisas turi galioti visą atrakcionų įrenginių buvimo viešojoje vietoje laiką), 

6) įsigaliojusią leidimo reikalavimų vykdymo garantiją, išduotą Lietuvoje veikiančios kredito 

įstaigos, kuri 

lygi 869 Eur ir galioja 30 dienų ilgiau negu leidimas, 

7) su elektros energijos tiekėju sudarytos sutarties kopija). 

8. _____________________________________________________________________________ 

(su atliekų tvarkymo įmone sudarytos sutarties (dėl atliekų išvežimo) kopija)  

 

9. Vietinės rinkliavos sumokėjimą patvirtinančio dokumento originalas ir (ar) jo kopija, kuriame 

nurodyta seniūnija ir prekybos (paslaugų teikimo) vieta. 

 

______________________                       ________________________ 

(parašas)                        (vardas, pavardė) 
Papildyta priedu: 

Nr. T-186, 2018-09-27, paskelbta TAR 2018-10-30, i. k. 2018-17250 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-210, 2014-11-17, paskelbta TAR 2014-11-19, i. k. 2014-17160 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. liepos 5 d. sprendimo Nr. T-139 „Dėl Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9fba6bf0db8811e89a31865acf012092
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e7ce8b206f2a11e484b9c12b550436a3


3 

 

 

2. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-231, 2015-12-30, paskelbta TAR 2015-12-31, i. k. 2015-21300 
Dėl Prekybos viešosiose vietose taisyklių, patvirtintų Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. liepos 5 d. 

sprendimu Nr. T-139 „Dėl prekybos viešosiose vietose taisyklių patvirtinimo“ papildymo 
 

3. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-186, 2018-09-27, paskelbta TAR 2018-10-30, i. k. 2018-17250 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. liepos 5 d. sprendimo Nr. T-139 „Dėl Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-137, 2019-06-17, paskelbta TAR 2019-06-27, i. k. 2019-10309 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. liepos 5 d. sprendimo Nr. T-139 „Dėl Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-188, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-11-03, i. k. 2020-22811 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. liepos 5 d. sprendimo Nr. T-139 „Dėl Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b224310afbf11e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9fba6bf0db8811e89a31865acf012092
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42898ff098a811e9ae2e9d61b1f977b3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d401f6701d3611ebb0038a8cd8ff585f

